关于印发《物理科学与信息工程学院党支部
2023—2024学年第二学期工作计划》的通知

各党支部：

2024年是中华人民共和国成立 75周年，是实现“十四五”规

划目标任务的关键一年，也是学校以迎接建校 50 华诞为契机，

加快推进高质量发展的“重点突破年”。为深入学习贯彻习近平新

时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，不断巩固拓展主

题教育成果，进一步加强党支部、党员的政治理论学习，提高学

习的针对性和实效性，学院党委对各党支部 2023—2024 学年第

二学期工作计划做出了安排，请认真执行。

中共聊城大学物理科学与信息工程学院委员会

2024年 3月 4日

中共聊城大学物理科学与信息工程学院委员会

理工党发〔2024〕2号

－1－

物理科学与信息工程学院党支部 2023—2024
学年第二学期工作计划

2023—2024学年第二学期，坚持以习近平新时代中国特色

社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的二十大精神，认真落

实习近平总书记关于教育的重要论述和对山东工作重要指示

要求，认清把准形势任务，确保上级重大决策部署落实见效，

确保党支部、党员政治理论学习取得新进展新成效，推动“一

融双高”取得新突破。

持续抓实抓紧“双创”工作，推动党建工作质量提升。提升“

三会一课”的效率与质量，克服形式主义。强化教师党支部书

记“双带头人”作用，以高质量教师党支部建设推进学院团队建

设。重点打造教师党支部建设品牌，发挥学科科研团队党支部

示范引领作用。开展组织员、党支部书记现场教育培训，进一

步提高党务干部的政治水平和业务能力。继续提升党建专项建

设经费、党建活动经费和留存党费使用效益。

旗帜鲜明加强党的政治思想建设。坚持把政治建设摆在首

位，认真落实习近平总书记关于党的建设的重要思想。深化巩

固拓展主题教育成果，把主题教育成果转化为推动学院发展的

实招硬招。将学习贯彻习近平总书记重要讲话精神作为重要政

治学习内容和任务，拓展学习载体，丰富学习形式，提升学习

效果。

－2－

认真执行我校《2023—2024学年第二学期党组织、党员政治

学习要点》，认真学习全国“两会”精神，把《中国共产党纪律处

分条例》《党史学习教育工作条例》《中国共产党巡视工作条例》

《事业单位工作人员处分规定》《中共中央办公厅关于巩固拓展

学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育成果的

意见》等党内法规制度列入重点学习内容。

丰富教育学习载体，不断提升学习效果。持续巩固个人自学、

集中学习、研讨交流、党课宣讲等多种方式的学习模式。结合党

支部特点和实际，挖掘支部党建特色，创新支部党建工作做法，

增强支部的学习效果；坚持走出去请进来，在社会实践、服务地

方发展中，增强党性修养，提升能力本领。

附件：2023—2024学年第二学期学习教育活动安排

－3－

附件

2023—2024学年第二学期学习教育活动安排

序号 日期 学习方式 学习内容 主持人/主讲人 备注

1 03.7-03.20 主题教育
学习学校新学期部署会精神：《接续奋斗 突破攻坚奋力开创五秩聊大

高质量发展新局面-关延平同志在学校 2024年工作部署会上的讲话》
党支部

2 03.21 集体学习研讨

“研习会·理论导学课”
1.习近平：在庆祝中华人民共和国成立 74周年招待会上的讲话

2.《党史学习教育工作条例》

党支部书记

宣传委员

3 04.04 集体学习研讨

“研习会·理论导学课”
1.习近平：进一步推动长江经济带高质量发展 更好支撑和服务中国式

现代化

2.《中国共产党纪律处分条例》

党支部书记

组织委员

4 04.18 集体学习研讨

“研习会·理论导学课”
1.习近平：建设开放包容、互联互通、共同发展的世界

2.《中国共产党巡视工作条例》

党支部书记

组织员

5 05.16 主题党日 各党支部自行设计 党支部

－4－

序号 日期 学习方式 学习内容 主持人/主讲人 备注

6 05.30 集体学习研讨

“研习会·理论导学课”
1.习近平同中华全国总工会新一届领导班子成员集体谈话（坚持党对工

会的全面领导 组织动员亿万职工积极投身强国建设民族复兴伟业）

2.《事业单位工作人员处分规定》

党支部书记

宣传委员

7 06.13 集体学习研讨

“研习会·理论导学课”
1.习近平主持召开中央全面深化改革委员会第三次会议时的讲话（全面

推进美丽中国建设 健全自然垄断环节监管体制机制）

2.《中共中央办公厅关于巩固拓展学习贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想主题教育成果的意见》

党支部书记

中层党员干部

8 6.27 党课
“微党课·精彩三十分”：

题目自拟
中层党员干部

本学期 个人自学

主要内容：《2023—2024第二学期党组织、党员政治学习要点》所列内容，

本《安排》中所列党课、集体学习研讨内容。

重点篇目：《中国共产党纪律处分条例》《党史学习教育工作条例》《中国

共产党巡视工作条例》《事业单位工作人员处分规定》《中共中央办公厅关

于巩固拓展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育成果的

意见》

党支部

注：学习内容、主讲人根据工作实际调整。

	2023—2024学年第二学期，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的二十大
	持续抓实抓紧“双创”工作，推动党建工作质量提升。提升“三会一课”的效率与质量，克服形式主义。强化教师
	旗帜鲜明加强党的政治思想建设。坚持把政治建设摆在首位，认真落实习近平总书记关于党的建设的重要思想。深
	学习学校新学期部署会精神：《接续奋斗 突破攻坚奋力开创五秩聊大高质量发展新局面-关延平同志在学校20
	“研习会·理论导学课”
	“研习会·理论导学课”
	“微党课·精彩三十分”：